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ЈАНУАРИ 2022 
 



 

Општина Берово во областа на културата ги покажува патот и начинот на 
кој општината ќе ја постигне својата визија за развојот, како и позиционирање на 
областа култура во општината . 

Реализирањето на Програмата за култура од страна на општинската 
администрација, вклучувајќи ги и Домот на култура и Советот на Општината, 
треба да се оствари преку обезбедување на финансиска рамка и поддршка, со 
посветена, транспарентна и ефикасна работа, со цел областа култура да има 
придонес кон одржливиот развој на Општината. 

Општина Берово секоја година реализира програма што содржи повеќе  
активности во однос на развојот и подобрувањето на туристичката понуда на 
Берово како туристичка дестинација. Реализацијата на предвидените активности 
од Програмата за култура даваат една поинаква димензија на културниот живот. 

� Општина Берово во областа на културата има позитивен исчекор во 
правец на подобрување на активностите од оваа област.  

Во Годишната програма за активностите од културата беа предвидени 
активностите со цел да опфати поголем број на настани во текот на целата 
година. Исто така, сите настани беа предвидени да опфатат поголема група на 
љубители на различните културни стилови и генерации.  

       Со оглед на ситуацијата во која се уште се наоѓаме, голем број на активности и 
настани кои беа предвидени во Годишната програма за култура за 2021 година, не се 

реализираа. И покрај тоа што  сите очекувавме дека пандемијата од Ковид 19 ќе 
заврши и  ќе продолжиме со  сите предвидени настани, сепак за жал тоа не се 
случи и истите беа откажани во интерес на јавното здравје и почитување на 
препораките од Комисијата за заразни болести и од Владата на РСМ. 

Од тие причини, оваа  година ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ во чии рамки 
години наназад  се одржуваше и фестивалот на детски песни ,,Малешевско 
ѕвонче", зачувувајќи го националното богатство преку македонската песна и 
придонесувајќи за развој на културно-забавниот живот и квалитетот на урбано 
живеење во Малешевијата, беше откажан согласно препораките. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Реализирани активности од Програма за активностите на општина Берово во 
областа на културата за 2021 година, бр.09-4037/1 од 15.12.2020 година и Измена на 
програмата за активностите на општина Берово во областа на културата во 2021 
година, бр. 09-1031/1 од 10.03.2021 година  

 
 
 

 
ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОДДРШКА НА МАНИФЕСТАЦИИ 

 
Настан Буџет за 

настанот 
Забелешка 

19 јануари Водици 
 

/ Настанот не е реализиран поради 
сосотојбата со  COVID 19 и 
почитување на мерките и 
протоколите од Влада на РСМ 

   
Ратевски Бамбурци 
 
 

 
 
/ 

Настанот не е реализиран поради 
сосотојбата со  COVID 19 и 
почитување на мерките и 
протоколите од Влада на РСМ 

   
1 Април 
Детски маскембал со учество на децата 
од детската градинка и основните 
училишта 
 

 
 
/ 

Настанот не е реализиран поради 
сосотојбата со  COVID 19 и 
почитување на мерките и 
протоколите од Влада на РСМ 

   
8 Април Ден на Ромите 
 

12 000,00  

   
Велигден  

Одбележување на најголемиот 
христијански празник 

 
 
/ 

Настанот не е реализиран поради 
сосотојбата со  COVID 19 и 
почитување на мерките и 
протоколите од Влада на РСМ 

   
8 мај – Светски ден на Црвениот крст и 
црвената полумесечина 
 

 
/ 

 

   
Мај 
Матурски бал 
 

 
 
/ 

Настанот не е реализиран поради 
сосотојбата со  COVID 19 и 
почитување на мерките и 
протоколите од Влада на РСМ 

   

20 Мај - Одбележување на денот на 
пожарникарите  
 

/  

   

Јуни 
 Полуматуранти 
 
 
 
 

 
 
/ 

Настанот не е реализиран поради 
сосотојбата со  COVID 19 и 
почитување на мерките и 
протоколите од Влада на РСМ 
 

 

   

23 август  
 

Реализирана активност со 

почитување на мерките и 



Ден на ослободувањето на Берово 
 

 
 
 
/ 

препораките од Влада на РСМ 

 Положување на свежо цвеќе и 

Свечена седница на Совет на 

општина Берово   

-Доделени награди на истакнати 

ученици 

   

8 септември 
Ден на независнста на Република 
Македонија 

 
 
/ 

Реализирана активност со 

почитување на мерките и 

препораките од Влада на РСМ 

 
   

18 септември 
Формирање на 50-та Девизија на НОВ и 
ПОМ, с.Митрашинци 

 
/ 

Реализирана активност со 

почитување на мерките и 

препораките од Влада на РСМ 

 
   

Св.Тројца 
с.Русиново 

 
 
/ 

Настанот не е реализиран поради 
сосотојбата со  COVID 19 и 
почитување на мерките и 
протоколите од Влада на РСМ 

 
   

ЕТНО ФЕСТИВАЛ  
 
/ 

Настанот не е реализиран поради 
сосотојбата со  COVID 19 и 
почитување на мерките и 
протоколите од Влада на РСМ 

 
   

2 август 
Илинден 
-Владимирски илинденски средби 
 

 
/ 

Настанот е реализиран  

   

Недела на детето 
 

/  

   

11 Октомври, 
Ден на народното востание 
 

 
/ 

Реализирана активност со 

почитување на мерките и 

препораките од Влада на РСМ 

 
   

19 октомври 
Годишнина од формирањето на 51-та 
Дивизија на НОВ и ПОМ и бригадите во 
нејзиниот состав, с.Владимирово 
 

 
 
/ 

Реализирана активност со 

почитување на мерките и 

препораките од Влада на РСМ 

 

   

Марш до Петлец –Русиново 
 
 

/ Реализирана активност со 

почитување на мерките и 

препораките од Влада на РСМ 

 
   

Октомври 
Месец на книгата 
 

/  

   

3 декември 
Ден на лицата со посебни потреби 

/  

   



Новогодишна програма за деца и 
ученици 

/ Настанот не е реализиран поради 
сосотојбата со  COVID 19 и 
почитување на мерките и 
протоколите од Влада на РСМ 

 
   

Останати настани и манифестации, 
ликовни изложби 

 
/ 

Настанот не е реализиран поради 
сосотојбата со  COVID 19 и 
почитување на мерките и 
протоколите од Влада на РСМ 

 
   

Изработка на промотивен материјал за 
промоција на Берово 

 
50.928,00 

 

   

Опрема за специјални намени – 
трошоци за изнајмување на бина 
озвучување и осветлување 

 
/ 

 

   

Набавка на мобилни тоалети за разни 
настани 

 
/ 

 

   

Професионално обезбедување на 
културни настани и манифестации 

 
/ 

 

   

Сместување на гости  
19. 420,00 

 

   

Набавка на цветни аражмани, 
сувенири и декорации за разни 
настани 

 
/ 

 

   

Проект за зајакнување на 
капацитетите на општините во 
Република Северна Македонија и 
Република Албанија во областа на 
културното наследство 

 
/ 

 

Вкупно 82.348,00  
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